
 

> Raadsvoorstel  
 

 

Pagina 1 van 1 

Voorstel: 
1. Mevrouw P.H.C. van der Made met terugwerkende kracht per 1 januari 2018 benoemen als plaatsvervangend 

lid van de Gemeentelijke Ombudscommissie. Op grond van artikel 81p Gemeentewet kan benoeming slechts 
per 1 januari van enig jaar worden ingesteld.  

2. De afhandeling van dit besluit in handen stellen van ons college. 
 
Achtergrond en aanleiding: 
De Gemeentelijke Ombudscommissie bestaat uit drie vaste leden. Om te voorkomen dat wegens vakantie of 
andere onvoorziene omstandigheden een van de leden niet aanwezig kan zijn bij de hoorzitting is gezocht naar 
een plaatsvervangend lid. De verordening biedt hier ruimte voor. De werving is intussen afgerond. Uit 33 
sollicitaties is een viertal geïntresseerden geselecteerd voor een gesprek. Op grond van de gesprekken en de 
curricula van de geselecteerden is – unaniem en zonder enig voorbehoud – geconcludeerd dat mevrouw P.H.C. 
van der Made het beste past in deze functie. 
 
Argumenten: 
Op grond van artikel 81w, lid 2 en lid 3 en artikel 81x, lid 2 juncto artikel 81q van de Gemeentewet is de 
gemeenteraad het bevoegde bestuursorgaan om een plaatsvervangend lid van de gemeentelijke 
Ombudscommissie te benoemen voor de duur van zes jaar. 
 
Mevrouw Van der Made heeft ruime kennis en ervaring op het gebied van geschilbeslechting. Gelet op haar 
maatschappelijke achtergrond en haar persoonlijke attitude past mevrouw Van der Made goed in de functie. Zij 
wordt geacht in een klachtenprocedure de standpunten goed tegen elkaar af te kunnen wegen en een 
onafhankelijk en goed oordeel te kunnen vormen.  
 
Conform artikel 81x, lid 2 juncto artikel 81s van de Gemeentewet dient het plaatsvervangend lid van de 
Gemeentelijke Ombudscommissie voordat zij haar functie kan uitoefenen een eed/belofte af te leggen ten 
overstaan van de gemeenteraad.  
 
 

Besluitvormende raad: 05 juli 2018 Onderwerp:  

Datum verzending: 08 juni 2018 
Benoeming plaatsvervangend lid Gemeentelijke 
Ombudscommissie 

Het college van burgemeester en wethouders van Assen, 
 
de burgemeester, 
dhr. M.L.J. Out 
 
de secretaris, 
dhr. T. Dijkstra 

 

Besluitvorming raad: 
 
De raad van de gemeente Assen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 juni 2018; 
 

b e s l u i t : 
 

1. mevrouw P.H.C. van der Made met terugwerkende kracht per 1 januari 2018 te benoemen als 
plaatsvervangend lid van de Gemeentelijke Ombudscommissie; 

2. de afhandeling van dit besluit in handen te stellen van het college van burgemeester en wethouders.  
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 5 juli 2018. 
 
 
De raad voornoemd,   
 

, voorzitter  
 

, griffier 


